
Zápis z 14. jednání Výboru KASO konaného 25. 9. 2023 v Olomouci 

 

Přítomni: Dočkal, Novotný, Klvaňa, Milas, Hynková, Pudilová, Rakowski, Sadil 

Omluveni: Čečman 

 

Úkoly:  

 

1.  Krajské finále Středoškolského atletického poháru proběhne 27. 9. 2023 

v Olomouci. Zúčastní se jej 10 družstev dívek a 10 družstev chlapců, které 

postoupily z okresních kol. Vítěz krajského finále postupuje do republikového 

finále, které proběhne 11. 10. 2023 v Břeclavi. Další podrobnosti řeší  

         Z: Novotný  

 

2. Mezikrajové utkání družstev mladšího žactva se uskuteční 28. 9. 2023 

v Holešově formou DNA. Nominace závodníků je již schválena a rozeslána. 

Vedoucím výpravy je Z. Rakowski. Doprava je zajištěna společným autobusem 

na ose Šumperk – Zábřeh – Olomouc – Přerov – Holešov. Odjezd a další 

podrobnosti jsou upřesněny v nominačním dopise. Další organizaci řeší 

         Z: Rakowski 

 

3. Nejúspěšnějšími atlety KAS Olomouc 2023 v kategorii staršího žactva a 

dorostu byli Výborem KAS vybráni: starší žáci – štafeta 4x60m AK Olomouc 

(Mandák, Glavan, Vacík, Jurečka), starší žákyně – Tvrdoňová (SK Hranice), 

dorostenec – Kotyza (AK Olomouc), dorostenka – Berková (TJ Šumperk). 

Vybraní atleti dostanou pamětní plakety Nej 2023 KAS Olomouc.  

         Z: Novotný 

 

4. Výbor KAS potvrdil účast výpravy KAS Olomouc na finále Běžeckého poháru 

mládeže 2023, které se uskuteční 25. 11. 2023 v Dříteči při MČR v přespolním 

běhu dospělých a juniorů. Výbor KAS Olomouc pověřuje Miroslava Sadila 

zajištěním organizace výpravy KAS Olomouc, včetně výběru vedoucího 

výpravy, nominace závodníků, zajištěním dopravy, zajištěním případného 

ubytování a další organizace.     Z: Sadil 

 

5. Z organizačních důvodů na straně pořadatelů byly změněny termíny KP ve 

vícebojích 2023. Krajský přebor mladšího žactva ve víceboji proběhne 

3. 10. 2023 v Šumperku a Krajský přebor přípravek ve víceboji 2. 10. 2023 

v Prostějově – na stadionu ZŠ Jana Železného Prostějov (sídl. Svobody 

3578/79). Propozice na webu ČAS.    Z: pořadatelé 

 

6. Upozorňujeme na aktuální dotační programy Olomouckého kraje pro rok 2024: 

Podpora celoroční sportovní činnosti (příjem žádostí od 23. 10. - 3. 11. 2023) 

Podpora přípravy dětí a mládeže na vrcholový sport (příjem žádostí od 23. 10. - 

3. 11 .2023) 

https://www.olkraj.cz/06-01-01-podpora-celorocni-sportovni-cinnosti-prijem-zadosti-od-23-10-3-11-2023-cl-6044.html
https://www.olkraj.cz/06-01-02-podpora-pripravy-deti-a-mladeze-na-vrcholovy-sport-prijem-zadosti-od-23-10-3-11-2023-cl-6043.html
https://www.olkraj.cz/06-01-02-podpora-pripravy-deti-a-mladeze-na-vrcholovy-sport-prijem-zadosti-od-23-10-3-11-2023-cl-6043.html


Veškeré podrobnosti naleznete na webu Olomouckého kraje na uvedených 

odkazech.        Z: předsedové 

 

7. V příloze zápisu naleznete přehled výsledků atletů KAS Olomouc na 

Mistrovstvích České republiky 2023 na dráze.  

 

Různé – informace: 

 

1. Školení rozhodčích III. třídy proběhne 8. 10. 2023 v Olomouci. Do konce záři je 

stále možné se přihlašovat. Pozvánka šla emailem a je také na webu ČAS. 

2. Testovací sraz SCM proběhne v Ostravě 24. – 26. 11. 2023. 

3. Aktiv trenérů proběhne v Praze 2. – 3. 10. 2023. 

4. Seminář ČPTM proběhne v Praze 3. – 4. 11. 2023. 

5. Proběhlo první seznámení s návrhem aktualizace stanov ČAS a na dalším Výboru 

KAS bude další diskuze i nad závěry plánované schůzky předsedů KAS s pracovní 

skupinou pro návrh stanov. 

 

 

Termín příštího jednání: středa 1. 11. 2023 od 9:00 v Olomouci 

      

 

 Zapsal: Mgr. Robert Novotný   předseda:  RNDr. Drahoslav Dočkal 


